
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 18 (207)18 (207)
24 декабря24 декабря

2018 года2018 года

Уважаемые жители муниципального 

образования Обуховский!

От всей души поздравляем вас с наступающим 

Новым годом и Рождеством Христовым!

Новый год и Рождество – самые добрые и любимые празд-

ники, которые чудесным образом объединяют людей, собирают 

родных и близких у семейного очага, несут в себе ожидание чу-

да, торжество любви, стремление к гармонии, они – лучшие мо-

менты для дружеского и искреннего общения. С благодарностью, 

добрым словом вспомним старый год и с уверенностью взгля-

нем в новый. Пусть наступающий год подарит вам счастье, будет 

спокойным и добрым и принесет достаток, здоровье и благопо-

лучие в вашу  семью.

Желаем вам счастливого Нового года и Рождества Христова, 

исполнения самых заветных желаний!

Глава МО МО Обуховский Топор В. В.,

депутаты МС МО МО Обуховский: 

Волков М. А., Дрозд Е. С., Макаренко О. В., Остапенко А. Ю., 

Рудаков А. А., Стяжкова Г. Л., Сысик Т. И., 

Хабатулина И. Г., 

глава местной администрации МО МО 

Обуховский Семенов М. Е.

18
декабря 2018 года в Культурном центре 

«Троицкий» муниципальным образовани-

ем Обуховский организовано проведение 

местного новогоднего праздничного мероприятия 

для детей «Здравствуй, Дедушка Мороз!».

Перед началом спектакля в фойе большого зала 

для гостей была представлена интерактивная ново-

годняя программа с участием сказочных персона-

жей –  ростовых кукол. Дети с удовольствием прини-

мали участие в играх, фотографировались.

Новогоднее представление на сцене открыл тан-

цевальный номер «Снежинки».

Во время номера на сцену вышла Зима. Танец «Ки-

тайские фонарики» и «Бразилия», замечательные 

цирковые номера: «Самурай на мотоцикле», «Стра-

усы», «Обезьяны», «Голуби», «Медведь», зрелищное 

«Мыльное шоу», интерактивные игры с участием Сне-

гурочки –  юные зрители были в восторге от много-

образия эстрадных и цирковых жанров. И, конечно, 

долгожданный Дед Мороз и замечательная песенка 

«В лесу родилась елочка»!

Закончилось представление выдачей сладких по-

дарков. Гости были в восторге!

Как же хорошо, когда взрослым удается превра-

тить традиционную детскую новогоднюю програм-

му, пусть в маленькое, но Волшебство, и чем-то по-

настоящему удивить детей!

Редакционный совет газеты «Обуховец»

МЕРОПРИЯТИЯ НАШЕГО ОКРУГА

НОВОГОДНЕЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙНОВОГОДНЕЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ

C Новым годом C Новым годом 
и Рождеством и Рождеством 
Христовым!Христовым!



22

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 8

«21» декабря 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 08.11.2018 № 673 «О принятии 

бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 08.11.2018 № 673 «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» 

во втором чтении (в целом)» (далее Решение):

1.1. Пункты 1, 7 и 8 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Принять бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на 2019 год (далее –  

местный бюджет) на 2019 год:

– по доходам в сумме 101 628,1 тыс.рублей;

– по расходам в сумме 114 709,0 тыс.рублей;

–с дефицитом местного бюджета –  13 080,9 тыс.рублей.

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюджету внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский в случаях и порядке, установленных законами Санкт-Петербурга на 2019 год в сум-

ме 11 756,8 тыс. руб., в т. ч.:

–11 749,6 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных пол-

номочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на со-

держание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные се-

мьи, выплате вознаграждения, причитающееся приемному родителю в Санкт-Петербурге;

–7,2 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджетом внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в 2019 году в сумме 7764,1 тыс.руб.».

1.2. Изложить приложение 2 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классифика-

ции расходов» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов» в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 5 к Решению «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председате-

ля муниципального совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский от «21» декабря 2018 г. № 678

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

(тыс.руб)

Наименование Код ГБРС
Код 

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

911 6 527,4

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 527,4
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
911 0102 1 358,4

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 358,4
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

911 0103 5 169,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 130,1

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 130,1

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 954,9
1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 916,1

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 1 033,8
1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0
1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов
911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

924 3 900,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 3 900,0
1.1. Обеспечение проведение выборов и референдумов 924 0107 3 900,0
1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 924 0107 0200100051 3 900,0
1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 924 0107 0200100051 200 3 900,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 104 281,6

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 16 314,9
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

951 0104 16 062,2

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

951 0104 00200G0850 2 704,3

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 623,0

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 81,3
1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 358,4
1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 358,4

Наименование Код ГБРС
Код 

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

951 0104 0020600031 11 992,3

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 10 756,5

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 232,8
1.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 3,0
1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

951 0104 09200G0100 7,2

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 7,2
1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 222,7
1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений
951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0
1.3.2. Содержание муниципальной информационной службы 951 0113 0900500070 127,7
1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 127,7
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 108,6
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона
951 0309 108,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего насе-
ления способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 108,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 108,6
3. Национальная экономика 951 0400 190,1
3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,1
3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
951 0401 5100100100 100,1

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 100,1
3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 65,0
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0
3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального об-

разования
951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 25,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 55 064,3
4.1. Благоустройство 951 0503 55 064,3
4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального 

образования
951 0503 6000100130 17 263,7

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 17 263,7
4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муници-

пального образования, уборка территорий, водных акваторий
951 0503 6000200140 4 651,3

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 651,3
4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ 

по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

951 0503 6000300150 13 550,4

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 13 550,4
4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, вы-

полнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципально-
го образования

951 0503 6000400160 19 395,7

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 19 395,7
4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-

матизма на территории муниципального образования
951 0503 6000600500 203,2

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 203,2
5. Образование 951 0700 1 455,9
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 316,5
5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных дол-

жностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 316,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 316,5
5.2. Молодежная политика 951 0707 562,3
5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-

ков, проживающих на территории муниципального образования
951 0707 4310200560 562,3

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 562,3
5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 577,1
5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию моло-

дежи на территории муниципального образования
951 0709 4310100190 159,2

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 159,2
5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

951 0709 4310300520 76,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 76,0
5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 

муниципального образования
951 0709 4310400510 34,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 34,0
5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории му-

ниципального образования
951 0709 4310400530 70,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 70,0
5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского дорожного травма-

тизма на территории муниципального образования
951 0709 4310500490 165,9

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 165,9
5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории му-
ниципального образования

951 0709 4310600540 40,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 40,0
5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий 

для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 32,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 32,0
6. Культура, кинематография 951 0800 19 458,7
6.1. Культура 951 0801 19 458,7
6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведе-

нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
951 0801 4400100200 18 455,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 18 455,2
6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, прожи-

вающих на территории муниципального образования
951 0801 4400200560 1 003,5

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 1 003,5
7. Социальная политика 951 1000 10 420,2
7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 1 092,5
7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные дол-

жности и должности муниципальной службы
951 1001 5050100220 1 092,5

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100220 300 1 092,5
7.2. Социальное обеспечение населения 951 1003 282,4
7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы
951 1003 5050100230 282,4

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 282,4
7.3. Охрана семьи и детства 951 1004 9 045,3
7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 389,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 389,2



33

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Код ГБРС
Код 

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

951 1004 51100G0870 2 656,1

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 656,1
8. Физическая культура и спорт 951 1100 352,0
8.1. Массовый спорт 951 1102 352,0
8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образова-

ния массовой физической культуры и спорта
951 1102 4870100240 352,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 352,0
9. Средства массовой информации 951 1200 916,9
9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 916,9
9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами 

местного самоуправления
951 1202 4570100250 916,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 916,9
Итого: 114 709,0

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «21» декабря 2018 г. № 678

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 

ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс.руб.

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 26 742,3
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования
0102 1 358,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 358,4
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 5 169,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 130,1

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 130,1

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 954,9
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 916,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 1 033,8
1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0
1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов
0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 16 062,2

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 704,3

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 623,0

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 81,3
1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 358,4
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 358,4

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 0020600031 11 992,3

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 10 756,5

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 232,8
1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 3,0
1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-

нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
0104 09200G0100 7,2

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 7,2
1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 900,0
1.4.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 0107 0200100051 3 900,0
1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 0200100051 200 3 900,0
1.5. Резервные фонды 0111 30,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0
1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 222,7
1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных пред-

приятий и учреждений
0113 0900100070 95,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0
1.6.2. Содержание муниципальной информационной службы 0113 0900500070 127,7
1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 127,7
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 108,6
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
0309 2190100090 108,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100090 108,6

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 108,6
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,1
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,1
3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы
0401 5100100100 100,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,1
3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-

шеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0
3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образо-

вания
0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 25,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 55 064,3
4.1. Благоустройство 0503 55 064,3
4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образо-

вания
0503 6000100130 17 263,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 17 263,7
4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципально-

го образования, уборка территорий, водных акваторий
0503 6000200140 4 651,3

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 4 651,3
4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по ком-

пенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального 
образования

0503 6000300150 13 550,4

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 13 550,4
4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 

оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
0503 6000400160 19 395,7

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 19 395,7
4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-

ма на территории муниципального образования
0503 6000600500 203,2

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 203,2
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 455,9
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 316,5
5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 

лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

0705 4280100180 316,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 316,5
5.2. Молодежная политика 0707 562,3
5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 

проживающих на территории муниципального образования
0707 4310200560 562,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 562,3
5.3. Другие вопросы в области образования 0709 577,1
5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 

на территории муниципального образования
0709 4310100190 159,2

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 159,2
5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

0709 4310300520 76,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 76,0
5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муни-

ципального образования
0709 4310400510 34,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 34,0
5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муници-

пального образования
0709 4310400530 70,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 70,0
5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма 

на территории муниципального образования
0709 4310500490 165,9

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 165,9
5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-

ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

0709 4310600540 40,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 40,0
5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для 

реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

0709 4310700570 32,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 32,0
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 19 458,7
6.1. Культура 0801 19 458,7
6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
0801 4400100200 18 455,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 18 455,2
6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 

на территории муниципального образования
0801 4400200560 1 003,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 1 003,5
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 420,2
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 092,5
7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы
1001 5050100220 1 092,5

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100220 300 1 092,5
7.2. Социальное обеспечение населения 1003 282,4
7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-

сти и должности муниципальной службы
1003 5050100230 282,4

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 282,4
7.3. Охрана семьи и детства 1004 9 045,3
7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 389,2

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 389,2
7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз-

награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
1004 51100G0870 2 656,1

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 656,1
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 352,0
8.1. Массовый спорт 1102 352,0
8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования 

массовой физической культуры и спорта
1102 4870100240 352,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 352,0
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 916,9
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 916,9
9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 

самоуправления
1202 4570100250 916,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 916,9
Итого: 114 709,0

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «21» декабря 2018 г. № 678

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 № 673 

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 742,3
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 358,4
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
01 03 5 169,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 16 062,2

1.4. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 01 07 3 900,0
1.5. Резервные фонды 01 11 30,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 222,7
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 108,6
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
03 09 108,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 190,1
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 165,1
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 55 064,3
4.1. Благоустройство 05 03 55 064,3
5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 455,9
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 316,5
5.2. Молодежная политика 07 07 562,3
5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 577,1
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 19 458,7
6.1. Культура 08 01 19 458,7
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 10 420,2
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1 092,5
7.2. Социальное обеспечение населения 10 03 282,4
7.3. Охрана семьи и детства 10 04 9 045,3



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

Корректор: М.Л. Водолазова

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 18 (207) 24 декабря 2018 г. 
Дата выхода: 24.12.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 7937. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 21.12.2018 в 18:00

 фактически: 21.12.2018 в 18:00

Распространяется бесплатно

0+

Наименование Раздел Подраздел Сумма
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 352,0
8.1. Массовый спорт 11 02 352,0
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 916,9
9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 916,9

Итого: 114 709,0

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «21» декабря 2018 г. № 678

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

(тыс.руб.)

Код администратора доходов Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма
000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 13 080,9
000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 13 080,9
951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
-101 628,1

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

114 709,0

Итого: 13 080,9

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 9

от «21» декабря 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты депутату МС МО МО Обуховский, осуществляющему свои 

полномочия на непостоянной основе, денежной компенсации в связи с осуществлением им своего мандата»

В соответствии с абзацем четвертым и пятым пункта 5 статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного са-

моуправления в Санкт-Петербурге», со статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 № 537–94 «О гарантиях осуществления полномочий депу-

тата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 9 статьи 14 Устава внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального 

образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский»

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размере и порядке выплаты депутату МС МО МО Обуховский, осуществляющему свои полномочия на не-

постоянной основе, денежной компенсации в связи с осуществлением им своего мандата.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение МС МО МО Обуховский от 21.12.2010 № 347 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации расходов де-

путатам МС МО МО Обуховский в связи

с осуществлением ими своего мандата»;

2.2. Решение МС МО МО Обуховский от 27.04.2012 № 405 «О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации рас-

ходов депутатам муниципального совета МО МО Обуховский, в связи с осуществлением ими своего мандата»;

2.3. Решение МС МО МО Обуховский от 24.01.2013 № 441 «О внесении изменений в Положение «О размере и порядке выплаты денежной ком-

пенсации депутату МС МО МО Обуховский, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на непо-

стоянной основе»;

2.4. Решение МС МО МО Обуховский от 11.12.2015 № 576 «О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский от 21.12.2010 № 347«Об утвержде-

нии Положения о порядке выплаты денежной компенсации расходов депутатам МС МО МО Обуховский в связи с осуществлением ими своего мандата».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение 

к Решению Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от «21» декабря 2018 года № 679

«Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты депутату МС МО МО Обуховский, осуществляющему

свои полномочия на непостоянной основе, денежной компенсации в связи с осуществлением им своего мандата»

Положения о размере и порядке выплаты депутату МС МО МО Обуховский, осуществляющему свои полномочия 

на непостоянной основе, денежной компенсации в связи с осуществлением им своего мандата

1. Настоящее положение разработано на основании абзацев четвертого и пятого пункта 5 статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 № 537–94 «О гарантиях осущест-

вления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 9 статьи 14 Уста-

ва внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципально-

го совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципально-

го образования «Обуховский», и определяет размер и порядок выплаты депутату Муниципального совета Муниципального образования муниципаль-

ный округ Обуховский, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, (далее –  депутат) денежной компенсации в связи с осуществ-

лением им своего мандата.

2. Денежная компенсация выплачивается за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Обуховский.

3. Размер денежной компенсации, выплачиваемой депутату в течение календарного года, составляет 12 расчетных единиц.

Размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347–40 «О расчетной единице».

4. Выплата денежной компенсации депутату осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета, поквартально, не позднее 30 числа последнего месяца квартала.

5. Денежная компенсация выплачивается со дня начала исполнения депутатом своих полномочий в размере пропорционально периоду осущест-

вления депутатом своего мандата в текущем квартале.

6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата, а так же в случае прекращения депутатом осуществления своих полномочий, де-

нежная компенсация выплачивается в размере пропорционально периоду осуществления депутатом своего мандата в течение квартала, когда бы-

ли прекращены полномочия депутата.

7. В случае, когда депутат приступил к осуществлению своих полномочий на постоянной основе, денежная компенсация выплачивается в раз-

мере пропорционально периоду осуществления депутатом своих полномочий на непостоянной основе в течение квартала, когда депутат приступил 

к осуществлению полномочий на постоянной основе.

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАТЕЛЬ СДАВАТЬ 
ОТЧЕТНОСТЬ ОБЯЗАН!

До 10 января 2019 года предприятиям, осуществ-

ляющим забор воды напрямую из водных объектов, 

а также сброс сточных вод в водные объекты над-

лежит представить в Невско-Ладожское бассейно-

вое водное управление отчет о водопользовании 

по формам 3.1, 3.2, 3.3 (приказ Минприроды РФ от 

08.07.2009 № 205).

До 15 января 2019 года юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям, в резуль-

тате деятельности которых образуются отходы 

и которые относятся к субъектам малого и средне-

го предпринимательства, надлежит предоставить 

в Департамент Росприроднадзора по Северо-Запад-

ному федеральному округу отчет об образовании, 

использовании, обезвреживании и размещении от-

ходов (приказ Минприроды РФ от 16.02.2010 № 30).

До 22 января 2019 года предприятиям-водо-

пользователям надлежит представить в Невско-

Ладожское бассейновое водное управление отчет-

ность по форме 2-ТП (водхоз) –  данные о пользо-

вании водными ресурсами (постановление Прави-

тельства РФ от 18.08.2008 № 620 и приказ Росстата 

от 19.10.2009 № 230).

До 1 февраля 2019 года юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям, осуществ-

ляющим деятельность в области обращения с от-

ходами производства и потребления, необходи-

мо представить в Департамент Росприроднадзо-

ра по Северо-Западному федеральному округу 

отчет по форме 2-ТП (отходы) (приказ Росстата от 

10.08.2017 № 529).

Более подробную информацию о требованиях 

к отчетности и порядке ее предоставления мож-

но найти на сайте Невско-Ладожского бассейново-

го водного Управления –  http://nord-west-water.ru, 

Департамента Росприроднадзора по Северо-Запад-

ному федеральному округу –  http://rpn.gov.ru и Фе-

деральной службы государственной статистики –  

http://gks.ru.

За непредставление или несвоевременное пред-

ставление информации в уполномоченный орган, 

а также за предоставление недостоверных сведе-

ний предусмотрена административная ответствен-

ность в виде штрафа, максимальный размер кото-

рого составляет 150 тыс. руб.

Природоохранная прокуратура Санкт-Петербурга разъясняет

УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО 
И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ МО МО ОБУХОВСКИЙ»
«Терпимость не есть равнодушие к до-

бру и злу; терпимость есть добродетель сво-

бодолюбия и человеколюбия, бережное отно-

шение к человеческим душам, и их жизненно-

му пути, всегда сложному и мучительному».

Николай Бердяев

Для России, пожалуй, нет проблемы более ак-

туальной, более животрепещущей, чем пробле-

ма межнациональных отношений. И это понят-

но: ведь страна, в которой проживает около 190 

наций и народностей, не может нормально жить 

и развиваться, если не будет достигнуто межна-

циональное согласие, основанное на равнопра-

вии народов, независимо от их численности, ве-

роисповедания, особенностей культуры, быта.

Конец 20 –  начало 21 века характеризуют-

ся новыми социокультурными условиями ми-

рового развития. Резко расширились условия 

взаимосвязи и взаимозависимости как людей, 

так и государств, что выражается в процессах 

формирования планетарного информацион-

ного пространства, мирового рынка капиталов, 

товаров и рабочей силы, в интернационализа-

ции проблем техногенного воздействия на при-

родную среду, межэтнических и межконфессио-

нальных конфликтов и безопасности. Прогрес-

сивной частью мирового сообщества осознана 

и признана ценность гуманистического подхо-

да к этническим проблемам.

Волна насилия и преступности среди молоде-

жи не спадает. Возрастает количество межлич-

ностных, межэтнических и межконфессиональ-

ных конфликтов. Укрепление такой черты харак-

тера подростка, как агрессивность, является од-

ной из серьёзных опасностей, которые возника-

ет на пути личностного развития ребёнка в сов-

ременном обществе, чреватом человеческими 

конфликтами. Жестокость, нетерпимость к свер-

стникам, людям иных национальностей, убежде-

ний, социального положения чаще всего являют-

ся недостатком воспитания.

В настоящее время национальной доктри-

ной является воспитание человека культуры, 

приверженного общечеловеческим ценностям, 

впитавшего в себя богатство культурного насле-

дия прошлого своего народа и народов других 

стран, стремящегося к взаимопониманию с ни-

ми, способного и готового осуществлять меж-

личностное и межкультурное общение.

Межнациональное согласие –  безусловный 

приоритет для России. Об этом заявил россий-

ский президент Владимир Путин в 2016 году в хо-

де заседания Совета по межнациональным отно-

шениям, посвященного обсуждению актуальных 

вопросов реализации Стратегии государствен-

ной национальной политики.

"Для нашей страны, которая исторически ста-

ла общим домом для сотен народов и этносов, 

межнациональное согласие является безуслов-

ным приоритетом, важнейшим условием сущест-

вования, самого существования государства", –  

приводит его слова РИА Новости.

МО Обуховский участвует в проведении ме-

роприятий, направленных на укрепление межна-

ционального и межконфессионального согласия 

на территории муниципального образования.

14 ноября 2018 года в преддверии междуна-

родного Дня толерантности было проведено ме-

роприятие –  Интерактивный семинар о культу-

рах народов России, целью которого является:

• Формирование среди жителей МО Обухов-

ский толерантной среды.

• Формирование у подростков внутренней 

потребности в толерантном поведении к людям 

других национальностей и религиозных конфес-

сий на основе ценностей многонационального 

российского общества, общероссийской гра-

жданской идентичности и культурного самосоз-

нания, сохранение и развитие языков и культу-

ры народов Российской Федерации, проживаю-

щих на территории МО.

• Профилактика межнациональных и меж-

конфессиональных конфликтов.

• Облегчение социальной и культурной адап-

тации мигрантов.

В мероприятии были задействованы подрост-

ки из 4-х ГБОУ –  № 334, 337, 345, 527, проживаю-

щие на территории МО МО Обуховский. Меро-

приятие проводилась в КЦ «Троицкий».

Ребята приняли участие в конкурсе рисунков, 

ими были представлены работы на тему: «Рос-

сия –  многонациональная страна», «Мир без гра-

ниц». Представленные работы были оценены 

жюри, и победители конкурса были награжде-

ны грамотами. Далее их вниманию предстал на-

стоящий концерт, с презентациями различных 

народов, проживающих на территории России, 

сопровождающийся творческими номерами 

представителями различных национальностей 

на территории самой большой многонациональ-

ной и многоконфессиональной страны в мире. \

Специалист Местной администрации 

Толчанова М. Н.


